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Jo Johanns 
Jessica Gantner 
Sophie Hamelle 
Anne Straus 
Luc Berns 
Patrick Rischard 
Marc Weber 
(coordinateur I-DS)

Linda Rippinger 
Joël Loran 
Claude Schmit 
Yves Steffen 
Christian Schwarz

Josiane Molitor 
Françoise Reyter 
Véronique Schmitz 
Ronny Rommes

Division de l’Accompagnement 
du Développement des 
Établissements scolaires

Répartition des Instituteurs Spécialisés 
en Développement Scolaire (I-DS)
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Contacts I-DS (instituteurs/trices spécialisé(e)s en développement scolaire) 

Équipe Nord-Ouest 

• Josiane MOLITOR - josiane.molitor@ifen.lu  
• Françoise REYTER - francoise.reyter@ifen.lu  
• Ronny ROMMES - ronald.rommes@ifen.lu 
• Véronique SCHMITZ – veronique.schmitz@ifen.lu  

Équipe Centre-Est 

• Anne STRAUS - anne.straus@ifen.lu  
• Sophie HAMELLE - sophie.hamelle@ifen.lu  
• Jo JOHANNS - josianne.johanns@ifen.lu 
• Jessica GANTNER – jessica.gantner@ifen.lu 
• Luc BERNS - luc.berns@ifen.lu 

• Patrick RISCHARD – patrick.rischard@ifen.lu 
• Marc WEBER - marc.weber@ifen.lu 

Équipe Sud 

• Linda RIPPINGER - linda.rippinger@ifen.lu 
• Joël LORAN - joel.loran@ifen.lu 
• Yves STEFFEN - yves.steffen@ifen.lu  
• Claude SCHMIT - claude.schmit@ifen.lu  
• Christian SCHWARZ - christian.schwarz@ifen.lu  

Coordination des I-DS: Marc WEBER  +352 621 194 478 - marc.weber@ifen.lu 
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Répartition (nationale) par  Direction de Région (DR): 

DR1: Anne STRAUS, Luc BERNS, Marc WEBER 

DR2: Françoise REYTER, Ronny ROMMES 

DR3: Linda RIPPINGER, Christian SCHWARZ 

DR4: Joël LORAN 

DR5: Yves STEFFEN, Joël LORAN, Claude SCHMIT 

DR6: Linda RIPPINGER, Christian SCHWARZ, Marc WEBER 

DR7: Joël LORAN, Yves STEFFEN 

DR8: Claude SCHMIT, Christian SCHWARZ 

DR9: Christian SCHWARZ, Claude SCHMIT 

DR10: Patrick RISCHARD, Jo JOHANNS, Marc WEBER 

DR11: Jessica GANTNER, Patrick RISCHARD 

DR12: Sophie HAMELLE, Anne STRAUS 

DR13: Ronny ROMMES, Françoise REYTER 

DR14: Véronique SCHMITZ, Josiane MOLITOR 

DR15: Josiane MOLITOR, Véronique SCHMITZ 


